PAGE
4

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

	Проект подготовил и завизировал:
Руководитель департамента культуры и туризма Новгородской области
	                                      М.Н. Пантелейчук

	Согласовано:

	Заместитель Губернатора Новгородской области
	                                         А.В. Смирнов

	Председатель комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области
	                                         М.В. Котова

Проект
внесён Губернатором

Новгородской области

С.Г. Митиным

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
О внесении изменений в областной закон
«О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры»
Принят Новгородской областной Думой ____________________

Статья 1.

Внести в областной закон от 31.08.2009 № 596-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры» (газета «Новгородские ведомости» от 04.09.2009, 11.07.2011, 09.09.2011, 04.12.2013) изменения:

1) в заголовке, статье 1 слова «областной Думы» заменить словами «Новгородской областной Думы»;

2) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обеспечение условий доступности для инвалидов государственных музеев, учреждений культуры и искусства (за исключением федеральных государственных музеев, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, и федеральных учреждений культуры и искусства, перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти);»;

3) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.».
Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего областного закона, вступающего в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Новгородской области                                                С.Г. Митин
Пояснительная записка

к проекту областного закона Новгородской области «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры»
Проект областного закона «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры» разработан в связи с принятием Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», который вступает в силу с 01.01.2016 (часть 2 статьи 1 проекта областного закона) и в связи с принятием Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» (часть 3 статьи 1 проекта областного закона).

Также частью 1 статьи 1 указанного проекта областного закона наименование Новгородской областной Думы приводится в соответствие с Уставом Новгородской области.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента культуры
и туризма Новгородской области

        М.Н. Пантелейчук
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры» не повлечет изменений размеров доходов и расходов областного бюджета.

Руководитель

департамента культуры и

туризма Новгородской области                                              М.Н.Пантелейчук
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению
или принятию в связи с принятием проекта областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области
в области культуры»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области культуры» потребует внесения изменения в Постановление Правительства Новгородской области от 20.12.2013 № 475 «Об утверждении Положения о департаменте культуры и туризма Новгородской области».

Руководитель департамента культуры

и туризма Новгородской области

            М.Н. Пантелейчук